
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Kierownik Działu 

Zamówień 

Publicznych  

mgr Karina Madej   

ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 

tel.: (32) 358 14 60 

tel.: (32) 358 12 00 

fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZP.381.67A.2023                                                                                                                  Katowice  16.08.2023 

                                      Do wszystkich wykonawców   
                                      biorących udział w postępowaniu  

 
 

ZMIANA TREŚCI SWZ , 
ODPOWIEDZI  NA PYTANIA I ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT  

 

w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  produktu leczniczego – 

radioaktywnego  

1. Pytanie - Wykonawca wnosi o zmianę cz. VI pkt 1 ppkt 1) lit. b) SWZ poprzez wskazanie: 
„Posiada uprawnienia do wykonywania działalności związanej z narażeniem polegającej na obrocie 
materiałami jądrowymi lub źródłami promieniotwórczymi zgodnie z ustawą z dnia 29.11.2000 r 
Prawo atomowe (t.j Dz.U 2023 poz.1173 z późn. zm). Za spełniających ten warunek Zamawiający 
uzna Wykonawców, którzy posiadają zezwolenie PAA.” 

             Wyjaśnienie: 
Wymieniony przez Zamawiającego w SWZ wymagany zakres zezwolenia jest zbyt szeroki – 
obejmuje wszelkie czynności określone w art. 4 ust. 1 pkt 1) i pkt 4) ustawy z dnia 29 listopada 
2000 r. Prawo atomowe. Zakres zezwolenia PAA Wykonawcy obejmuje jedynie obrót źródłami 
promieniotwórczymi. Wykonawca w zakresie transportu będzie korzystał z usług podwykonawcy, 
który posiada zezwolenie na transport źródeł promieniotwórczych. 
Odpowiedź: Zamawiajacy dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu zarówno w SWZ jak i 

Ogłoszeniu o zamówieniu . 

2. Pytanie - Wykonawca wnosi o zmianę cz. VII pkt 6 ppkt 1) SWZ poprzez wskazanie: 
„Zezwolenie/licencje Głównego Inspektora Farmaceutycznego na prowadzenie hurtowni 
farmaceutycznej lub dokument potwierdzający, że Wykonawca jest podmiotem uprawnionym do 
wprowadzania do obrotu danego produktu leczniczego lub inny właściwy dokument 
potwierdzający uprawnienia Wykonawcy do wprowadzania do obrotu na terenie Polski produktów 
leczniczych, zgodnie z ustawą z dnia 06 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne oraz zezwolenie 
PAA na posiadanie uprawnienia do wykonywania działalności związanej z narażeniem polegającej 
na obrocie materiałami jądrowymi lub źródłami promieniotwórczymi na terenie Polski i Unii 
Europejskiej zgodnie z ustawą z dnia 29.11.2000 r. Prawo atomowe (t.j. Dz.U 2023 poz.1173 z późn. 
zm).Wyjaśnienie:Zgodnie z wyjaśnieniami do pytania 1. 
Odpowiedź: Zamawiajacy dokonuje zmiany w zakresie podmiotowego środka dowodowego 

potwierdzajacego warunek udziału w postępowaniu zarówno w SWZ jak i Ogłoszeniu o 

zamówieniu . 

3. Pytanie - Wykonawca wnosi o zmianę § 2 ust. 5 załącznika 7 do SWZ („UMOWA – Wzór”) poprzez 
wskazanie: 
„5. Każdorazowa dostawa częściowa zamówionych produktów leczniczych-radioaktywnych 
odbywać się będzie na podstawie zamówień składanych na dedykowanym formularzu Wykonawcy 
minimum 15 dni kalendarzowych przed planowanym terminem infuzji. Wykonawca jest 
zobowiązany do potwierdzenia terminu realizacji po otrzymaniu od Zamawiającego zamówienia.” 
Wyjaśnienie:Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu dostawy do 15 dni kalendarzowych. 
Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować krótszego terminu dostawy niż 15 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza proponowane zmiany do wzoru umowy w załączeniu 
przekazuje Zmieniony załącznik nr 7 wzór umowy.  

 

4. Pytanie - Wykonawca wnosi o zmianę § 2 ust. 10 załącznika 7 do SWZ („UMOWA – Wzór”) poprzez 
wskazanie: 
„10. Zamawiający ma prawo do anulacji złożonego zamówienia bez ponoszenia kosztów. Anulacja 
zamówienia musi zostać złożona pisemnie (email) na adres: …………………………….. najpóźniej 7-
go dnia roboczego do godz. 14:00 przed planowanym dniem infuzji, ze wskazaniem kodu pacjenta 
przekazanego przy składaniu zamówienia.” 
Wyjaśnienie:Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować krótszego terminu anulacji zamówienia 
niż do 7-go dnia roboczego przed planowanym dniem infuzji. Ponadto wnosimy o rezygnację z 
zapisu dotyczącego zwrotu przedmiotu zamówienia w przypadku braku możliwości podania 
produktu przez Zamawiającego. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości przyjmowania 
zwrotów niewykorzystanego produktu zgodnie z przepisami atomowymi. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza proponowane zmiany do wzoru umowy w załączeniu 
przekazuje Zmieniony załącznik nr 7 wzór umowy.  
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

 

5. Pytanie -  Wykonawca wnosi o zmianę § 2 ust. 11 załącznika 7 do SWZ („UMOWA – Wzór”) poprzez 

wskazanie: 

„11. Wykonawca zapewnia terminowość dostaw, z wyłączeniem odpowiedzialności za ewentualne 
przeszkody zaistniałe po stronie producenta, na które Wykonawca nie ma wpływu.” 
Wyjaśnienie:Mając na względzie równowagę kontraktową, Wykonawca wnosi o ograniczenie 
odpowiedzialności za terminowość dostaw jedynie do okoliczności, na które Wykonawca ma 
wpływ. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza proponowane zmiany do wzoru umowy w załączeniu 
przekazuje Zmieniony załącznik nr 7 wzór umowy.  
 

6. Pytanie - Wykonawca wnosi o zmianę § 2 ust. 12 załącznika 7 do SWZ („UMOWA – Wzór”) poprzez 
wskazanie: 
„Ilości produktów leczniczych podane w specyfikacji asortymentowo cenowej są ilościami 
szacunkowymi określonymi na podstawie wartości kontraktów zawartych przez Zamawiającego na 
udzielanie świadczeń zdrowotnych z NFZ lub Ministerstwem Zdrowia. Zamawiający ma prawo do 
składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości a także prawo do niewykorzystania 
pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania. 
Zamawiający gwarantuje wykonanie zamówienia w zakresie nie mniejszym aniżeli 60% wartości 
pierwotnej umowy, z zastrzeżeniem § 7 ust. 4 pkt d), e), g) oraz możliwości wcześniejszego 
rozwiązania umowy albo odstąpienia od niej przez Zamawiającego zgodnie z zapisami niniejszej 
umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza proponowane zmiany do wzoru umowy w załączeniu 
przekazuje Zmieniony załącznik nr 7 wzór umowy.  

 

7. Pytanie - Wykonawca wnosi o zmianę § 3 ust. 3 załącznika 7 do SWZ („UMOWA – Wzór”) poprzez 
wskazanie: 
„Zapłata za każdą zamówioną przez Zamawiającego i dostarczoną zgodnie z umową partię 

produktów leczniczych-radioaktywnych nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy( nr 

rachunku …………………………..) w ciągu 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego 

prawidłowo wystawionej faktury VAT w formie papierowej na adres Zamawiającego lub w formie 

elektronicznej poprzez zastosowanie adresu PEF (rodzaj adresu PEF: NIP, numer adresu PEF: 

9542274017) lub w formie PDF wysłanej na adres e-mail ………... W przypadku gdyby Wykonawca 

zamieścił na fakturze inny termin płatności niż określony w niniejszej umowie obowiązuje termin 

płatności określony w umowie.” 

Wyjaśnienie: Wykonawca informuje, że przyjętą praktyką u niego jest przesyłanie faktur w 
formacie PDF drogą mailową, co jest możliwe zgodnie z § 3 ust. 7 wzoru umowy. W związku z tym 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie niniejszego ustępu, aby jasnym było, że termin na zapłatę za 
każdą zamówioną partię produktów liczony może być także od dnia otrzymania przez 
Zamawiającego faktury w formacie PDF na adres e-mail. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza proponowane zmiany do wzoru umowy w załączeniu 
przekazuje Zmieniony załącznik nr 7 wzór umowy.  
 

8. Pytanie - Wykonawca wnosi o zmianę § 4 ust. 1 załącznika 7 do SWZ („UMOWA – Wzór”) poprzez 

wskazanie: 

„1 W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych w stosunku do zamówienia 
częściowego, stwierdzenia wadliwości lub niezgodności dostarczonego produktu leczniczego-
radioaktywnego ze złożoną ofertą, Zamawiający niezwłocznie zgłosi do Wykonawcy reklamacje na 
adres……(e-mail).” 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza proponowane zmiany do wzoru umowy w załączeniu 
przekazuje Zmieniony załącznik nr 7 wzór umowy.  

 

9. Pytanie -  Wykonawca wnosi o zmianę § 4 ust. 2 załącznika 7 do SWZ („UMOWA – Wzór”) poprzez 

wskazanie: 

„2. Wykonawca w terminie 45 dni roboczych od dnia zgłoszenia reklamacji rozpatrzy reklamację.” 
Wyjaśnienie: 
Zaproponowana przez Wykonawcę procedura reklamacyjna jest uzależniona od producenta 
oferowanego produktu leczniczego, którym Wykonawca nie jest. Wykonawca nie ma możliwości 
zmiany przyjętej przez producenta procedury reklamacyjnej, trwającej do 45 dni. 
Reklamacja, jeżeli uznana za zasadną, kończy się decyzją o zwrocie kosztów za produkt 
brakujący/wadliwy (wystawienie faktury korygującej przez Wykonawcę). 
Z uwagi na charakterystykę podania leku, w tym konieczność zaplanowania jego infuzji, przyjętą 
praktyką u Wykonawcy jest, że niezależnie od zgłoszenia reklamacji, Zamawiający składa nowe 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

zamówienie z regularnym (standardowym) terminem realizacji (15 dni) na dogodny dla siebie dzień 
(zależny od dnia infuzji). 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza proponowane zmiany do wzoru umowy w załączeniu 
przekazuje Zmieniony załącznik nr 7 wzór umowy.  

 

10. Pytanie -   Wykonawca wnosi o zmianę § 5 ust. 1 pkt c) załącznika 7 do SWZ („UMOWA – Wzór”) 
poprzez wskazanie: 
„c) w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, 
za które odpowiada Wykonawca w wysokości 5% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 3 
ust. 1 niniejszej umowy, pomniejszonej o wartość zrealizowanej umowy do czasu odstąpienia od 
umowy lub rozwiązania ze skutkiem natychmiastowym przez Zamawiającego.” 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza proponowane zmiany do wzoru umowy w załączeniu 
przekazuje Zmieniony załącznik nr 7 wzór umowy.  

 

11. Pytanie -   Wykonawca wnosi o zmianę § 5 ust. 2 załącznika 7 do SWZ („UMOWA – Wzór”) poprzez 
wskazanie: 
„Maksymalna łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% kwoty wynagrodzenia 
brutto określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy;”? 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza proponowane zmiany do wzoru umowy w załączeniu 
przekazuje Zmieniony załącznik nr 7 wzór umowy.  

 

12. Pytanie -   Wykonawca wnosi o zmianę § 7 załącznika 7 do SWZ („UMOWA – Wzór”) poprzez 
rozszerzenie postanowienia o możliwość zmiany podmiotowej Wykonawcy w umowie w 
przypadku reorganizacji Wykonawcy lub połączenia z inną spółką. 
Wyjaśnienie: 
W związku z dziejącymi się zmianami organizacyjnymi w grupie kapitałowej Wykonawcy, 
chcielibyśmy mieć możliwość kontynuacji umowy w przypadku zmiany podmiotowej po stronie 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza w załaczniku nr 7  zapis w § 7  ust. 10  w  brzmieniu nadanym 

art. 455 ust.1 pkt.2 ppkt.b) ustawy Prawo zamówień publicznych. W załączeniu przekazuje 

Zmieniony załącznik nr 7 wzór umowy . 

 
 

Stosownie do art.137 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia treść SWZ . 
 

Pkt. VI.1.1 b) oraz pkt.VII.6.1 )- otrzymuje brzmienie  

VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA  
 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:  
     1) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:  
          uprawnień do prowadzenia określonej  działalności gospodarczej lub zawodowej      

b)Posiada uprawnienia do wykonywania działalności związanej z narażeniem polegającej na 
obrocie materiałami jądrowymi lub źródłami promieniotwórczymi  zgodnie z ustawą z dnia 
29.11.2000 r Prawo atomowe ( t.j Dz.U 2023 poz.1173 z późn. zm) 

Za spełniających ten warunek Zamawiający uzna Wykonawców ,którzy posiadają zezwolenie 
PAA 

VII. WYKAZ PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH i OŚWIADCZEŃ 

6. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty  wezwie Wykonawcę, którego oferta 
zostanie najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni , 
aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych. 

1) Zezwolenie/licencje Głównego Inspektora Farmaceutycznego na prowadzenie hurtowni 
farmaceutycznej lub dokument potwierdzający, że Wykonawca jest podmiotem uprawnionym   do 
wprowadzania do obrotu danego produktu leczniczego lub inny właściwy dokument 
potwierdzający uprawnienia Wykonawcy do wprowadzania do obrotu na terenie Polski produktów 
leczniczych , zgodnie z  ustawą z dnia 06 września 2001r.Prawo farmaceutyczne oraz zezwolenie 
PPA na posiadanie uprawnienia do wykonywania działalności związanej z narażeniem polegającej 
na obrocie  materiałami jądrowymi lub źródłami  promieniotwórczymi zgodnie z ustawą z dnia 
29.11.2000 r Prawo atomowe ( t.j Dz.U 2023 poz.1173 z późn. zm) 

 

 
 
 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

 
 
 
W załaczeniu zmieniony załacznik  nr 7  - wzór umowy – uwzgledniający odpowiedzi na pytania   
 
W związku z art.137  ust.6)   Zmianie ulegają następujące terminy:  
 
              Termin składania ofert upływa dnia 28.08.2023r. o godz. 10:00 
              Otwarcie ofert nastąpi    w dniu 28.08.2023r.o godz. 10:30 
 
Wykonawca jest związany ofertą do dnia 25.11.2023 
              
Sposób składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie obowiązują zgodnie  z zapisem w pkt. 
XII i XIII SWZ. 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonał zmian w ogłoszeniu o zamówieniu w 
zakresie obejmującym powyższe informacje. Opublikowane Ogłoszenie zostało zamieszczone 
na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
    
 
 
 
 
 

 
 
 

 


